Pouso Alegre, 25 de agosto de 2022.

COMUNICADO INTERNO Nº 174/2022 – SUPSIOSP

À Superintendência Municipal de Gestão de Recursos Materiais

De: Renato Garcia de Oliveira Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos – Interino

Para: Vanessa Moraes Skielka Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Assunto: Ratificação da decisão do Recurso Administrativo interposto pela empresa DURO NA

QUEDACONSTRUÇÕES LTDA ao edital da Tomada de Preços nº 19/2022, Processo

Administrativo nº135/2022.

 Senhora Presidente da Comissão Permanente de Licitações,

Pelo presente, em atenção à necessidade de ratificação ou retificação da decisão tomada acerca

do recurso supramencionado, corroboro a decisão apontada, sendo esta:

a) pelo conhecimento do Recurso Administrativo interposto pela empresa DURO NA

QUEDACONSTRUÇÕES LTDA, e no mérito, pelo INDEFERIMENTO TOTAL;

b) pela manutenção da empresa GABIOSAN CONSTRUTORA EIRELI, como ganhadora no processo

licitatório, vez que a readequação da proposta não majorou o valor global ofertado;

Atenciosamente,

Renato Garcia de Oliveira Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos – Interino

		2022-08-25T11:52:16-0300
	RENATO GARCIA DE OLIVEIRA DIAS:02797104617 1